INDICAÇÃO  Nº 278/2012

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, que seja disponibilizado para o Centro de

Reabilitação de Rocha Leão, um veículo apropriado para o

transporte de pacientes portadores de deficiência física e mental,

que necessita locomover-se em cadeira de roda.

JUSTIFICATIVA

  Esta reivindicação se faz necessária para atendimento desses

pacientes, visto que, já existe esse tipo de veículo dentro do Município,

nada mais justo que também atenda aos pacientes de Rocha Leão.

Maiores informações em Plenário.

                          Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2012.

Orlando Ferreira Neto

Vereador-autor